† Ego Agnellus Marçello iudex [subscripsi].
† Ego Nicholaus Contareno [iudex subscripsi].
† Ego Tomas Venerio iudex [subscripsi].
S. T. Ego Victor Ferro presbiter ecclesie Sancti Barn[abe et notarius com-

plevi et roboravi].

1 Suit usque exponctué sous et sur le mot.  2 Suit s cancellé d’un trait oblique.  3 Suit s can-
cellé d’un trait oblique.  4 Suit pluribus cancellé de deux traits obliques. 

Doc. 28

Condamnation (A) de l’exécution testamentaire de Giovanni Corner 
envers son petit-fils et homonyme par les juges des procurateurs 
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pour passif  de la société familiale envers lui (22 mai 1360) et (B) quit-
tance correspondante (29 mai 1360)

Source - Original : Proc. di San Marco de Citra, b. 254, Commissaria Gio-
vanni Corner, il grande.

A

Condamnation

Parchemin, 15,9 × 29 cm, médiocre, surtout en fin de document, in-
séré dans une chemise de papier fort, anciennement marquée : F et 
datée: 1358. 27 aprile.

In nomine Dei eterni amen. Anno ab incarnacione domini nostri Iesu Chri-
sti millesimo trecentesimo sexagesimo, mense madii die vigesimo secundo 
intrante, indicione terciadecima, Rivoalti, presentibus presbitero Iohannino 
ecclesie Sancte Trinitatis et Rygo [Fa]bro precone testibus ad hec vocatis et 
rogatis et aliis. Cum coram nobilibus viris dominis Nicolao Çorçi, Iohanne 
Bembo et Bernardo Vituri inter nobilem virum Iohanninum Cornario San-
cti Felicis suo proprio nomine, ex una parte petentem, et nobiles viros do-
minos Bernardum Iustiniano et Andream Contareno procuratores1 Sancti 
Marci super commissariis de citra canale, constitutos commissarios nobilis 
viri domini Iohannis Cornario olim Sancti Felicis, ex parte altera defenden-
tes, questio ex suo oficio2 verteretur occasione infrascriptorum denariorum 
tunc ambabus partibus in termino existentibus, qui quidem Iohanninus 
Cornario suo nomine proprio infrascriptam peticionem faciebat, prout in-
ferius dicetur, unde suprascripti iudices procuratorum, omnes tres concor-
des, audita peticione suprascripti Iohannini Cornario Sancti Felicis, petentis 
et dicentis se, suo nomine proprio, habere debere a suprascriptis dominis 
procuratoribus de citra commissariis nobilis viri domini Iohannis Cornario 
olim Sancti Felicis libras octo soldos quatuordecim denarios sex grossorum 
parvos triginta eidem spectantes et pertinentes pro sua parte de ratione 
quam nobilis vir Petrus Cornario Sanctorum Apostolorum misit domino 
Iohanni Cornario olim patri suo de Creta Venecias, prout patet per quater-
num curie procuratorum de rationibus montis da chà Cornario ac eciam 
per quaternum iudicum deputatorum per maius consilium super questioni-
bus de chà Cornario, et hoc de millesimo trecentesimo quadragesimo usque 
millesimum trecentesimum quadragesimum tercium, et sic petebat ab ip-
sis dominis iudicibus procuratorum commissariam dicti quondam domini 
Iohannis Cornario sententiari eidem [Ioha]nnino Cornario in suprascriptis 
denariis3 condempnari in expensis [factis i]n questione [pre]senti auditaque 
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responsione suprascriptorum dominorum procuratorum de citra commis-
sario nomine antedicto et hiis omnibus que partes [supra]dicte superinde 
dicere et ostendere voluerunt, viso etiam quaterno … de rationibus da chà 
Cornario ac etiam quaterno … super questionibus da chà Cornario … habi-
toque conscilio … debet dictos denarios … dilligenti per …4

1 Suit ecclesie cancellé d’un trait horizontal.  2 oficicio doc.  3 Suit un mot inintelligible.  4 

Suivent cinq lignes inintelligibles, car presqu’intégralement disparues et moisies.

B

Quittance de la condamnation précédente

Parchemin, 11,5 × 16,7 cm, bon, inséré dans une chemise de papier 
fort, anciennement marquée : F et datée: 1358. 27 aprile.

In nomine Dei eterni amen. Anno ab incarnatione domini nostri Yesu Chri-
sti millessimo trecentessimo sexagesimo, mensis madii die vigesimo nono 
intrante, indicione decima tercia, Rivoalti. Plenam et integram securita-
tem facio ego Iohaninus Cornario quondam domini Phylippi de confinio 
Sancti Felicis cum meis heredibus vobis nobillibus viris dominis Bernardo 
Iustiniano et Andree Contareno procuratoribus Sancti Marci super comis-
sariis constitutis comissariis domini Iohannis Cornario olim Sancti Felicis et 
vostris successoribus de libris octo soldis quatuordecim denariis sex gros-
sorum et parvulis triginta michi expectantibus et pertinentibus de ratione 
quam dominus Petrus Cornario misit de Creta Venecias, ut aparet per unam 
sententiam latam per iudices procuratorum factam manu presbiteri Iacobi 
plebani Sancte Sophye et notarii hoc eodem millesimo et mense, die viges-
simo secundo, insuper1 autem de grossis decem, qui sunt pro expensis factis 
in questione. Nunc autem quia me bene et perfecte appacastis et delibera-
stis, amodo exinde securi et quieti permaneatis in perpetuum, quia nichil 
inde remansit. Si igitur contra hanc securitatis cartam ire temptavero, tunc 
emendare debeam cum meis heredibus vobis et vostris successoribus auri 
libras quinque. Et hec securitatis carta in sua permaneat firmitate. Signum 
suprascripti domini Iohannis Cornario, qui hec fieri rogavit. 

† Ego Nicolaus Brusca testis subscripsi.
† Ego Donattus de lagnello testis subscripsi.
S. T. Ego lucas Novello plebanus Sancti Iohannis Grisostomi et notarius 

complevi et roboravi.

En bas du document et d’une graphie plus petite : Testes : Nicolaus Brusca, Do-
natus da lagnello.

1 Suit s cancellé d’une croix de S. André.
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Doc. 29

Rejet de la demande de Marco Corner à l’effet que les conseillers du-
caux se saisissent des affaires pendantes l’opposant à son frère Pie-
tro et à Giovannino Corner, 21 janvier 1365

Source - Original : Collegio, Notatorio, reg. 1, fol. 56v, mod. = 42v, an-
cien.

m°ccc°lxiiii°, die xxi° ianuarii

Cum nobilis vir ser Marcus Cornario miles comparuerit coram consiliariis, 
absente domino duce, et exposuerit supplicaveritque eis quatenus placeret 
sibi dare eidem audientiam et expeditionem in iuribus et questionibus suis 
inter ipsum, suo proprio nomine et commissarie quondam patris sui, et Ça-
ninum Cornario et ser Petrum Cornario fratrem dicti ser Marci, conque-
rendo etiam se de aliquibus sentenciis latis per ser Nicolaum Contareno, 
ser Anzelum Marcello et ser Thomam Venerio deputatos iudices per maius 
consilium ad audiendum differencias et questiones inter partes predictas 
existentes m°ccc°lviii°,1 die quinto mensis februarii, per infrascriptos 
consiliarios, ser Nicolao Contareno propter parentellam se impedire non 
valente, auditis hiis que idem ser Marcus dicere voluit et hiis que dicti 
ser Nicolaus Contareno et ser Thomas Venerio similiter dicere voluerunt, 
habito etiam respectu quod auditores sententiarum intromiserant aliquas 
sententias per dictum ser Nicolaum Contareno et socios latas in questio-
nibus predictis et quod similiter ducte fuerunt ad consilium de xlta, dic-
tum fuit eidem2 ser Marco et determinatum quod si in aliquo reputat se 
gravatum, deberet ire ad auditores et prosequi ius suum tam de sentenciis 
intromissis per eos quam de aliis non intromissis, et de aliis questionibus 
suis, de quibus non erat lata sentencia, iret ad iudices peticionum vel ad 
alias curias palatii, ad quas spectabit, cum per dictos consiliarios, secundum 
formam sui capitularis, peticiones audiri non possint, que possint per alias 
curias terminari.